
Cílem projektu je 
pomoci studentům 

humanitních oborů 
(jazykověda a literární 

teorie a kritika, 
klasická filologie, 
historie, filozofie, 

filmová a divadelní 
věda, dějiny umění, 

muzikologie)  
lépe porozumět 

odborné literatuře 
v angličtině; 

srozumitelně anglicky 
přednést výsledky 

svého bádání slovně 
a písemně;  

osvojit si zásadní 
přístupy k anglickému 
odbornému textu tak, 
aby byli schopni věrně 

text překládat.

Akademická angličtina pro humanitní obory

Kontakty:  Manuela E. Gheorghe, D. Phil. (manuela.gheorghe@upol.cz, 
 tel. 585 633 575, 733 690 853)
 Jozef Matula, Ph.D., koordinátor oboru filozofie 
 (jozef.matula@gmail.com, jozef.matula@upol.cz)

Academic English for Humanities

http://kal.upol.cz/akademicka-anglictina/

Academic English Presentations for Students Philosophy  
(KAL/AEPPH)
Katedra aplikované lingvistiky nabízí v rámci bakalářského a magister-
ského studia na FF UP  kurz Akademická angličtina – odborná komunikace 
pro studenty filozofie. Jde o jednosemestrální intenzivní kurz, který bude 
zakončen studentskou konferencí ve dnech 13. a 14. května 2013. Za 
úspěšné absolvování kurzu student získá 5 kreditů.
Minimální vstupní úroveň účastníků kurzu je B1.
Kurz má za úkol vést studenty k tomu, aby lépe porozuměli odborné 
literatuře v angličtině, srozumitelně anglicky přednesli výsledky svého 
bádání a osvojili si zásadní přístupy k anglickému odbornému textu tak, 
aby byli schopni věrně text překládat.
Kurz také umožňuje studentům rozvinout dovednosti nejvíce potřeb-
né během jejich akademického studia a v jejich budoucích profesích, 
tj. čtení a správné pochopení anglických odborných textů, správné, jasné 
a systematické ústní vyjadřování při přípravě konferenčních příspěvků 
a užívání internetových zdrojů (referenční literatury, spolehlivých a od-
borných slovníků, CAT nástrojů).


